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فعالان و کاهلان عرصه فرهنگ!
 انشراح صدر و شناخت دقیق و جامع فرهنگ 
جهاني و تعامل سازنده با آن از جمله مختصات و 
مشخصات فرهنگ پیشرو و فعال است. به واقع در 
پرتو آموزه ها و ایستارهاي فرهنگي است که مي توان 
دانایان و نادانان و فعالان و کاهلان فرهنگ را شناخت 
و از باب تحکیم قانون شایسته سالاري، زمام فرهنگ را 
به دست دانایان و فعالان سپرد، تا امر نابسامان فرهنگ 
در کشور قدري سامان یابد و بهنجار شود. اما کاهل 
کیست!؟ به لحاظ روان شناختي کاهل کسي است 
که از فرهنگ و رخدادهاي فرهنگي چیزي نمي داند 
و در رخوت خود نمي خواهد هم بداند! کاهلان 
نسبت به هر نوآور و نوآوري عبوس و بدخلق اند و در 
حیطه مسئولیت هاي خویش! به شگردهاي مختلف 
انحصارگرا و کهنه اندیش و تنگ نظرند! باید توجه کرد 
توسعه پایدار و متوازن با همه جوانب و جوامع خود 
در دل فرهنگ پیشرو و فعال است که اتفاق مي افتد و 
فرهنگ توسعه با توسعه اندیشان و فعالان نواندیش 
است که راه را براي هر زندگي بهتر و گشاینده تر 
مي گشاید. با این دید و داوري؛ مشتغلان و متعاطیان 
و فعالان فرهنگ باید در درجه نخست فرهنگ و 
ادوار و اطوار نظري و تاریخي آن را به نیکي دریابند 
تا معناي لطیف و رفیع آن را به سطحیت و ابتذال 
و کژکارکردهاي نهادي فرو نلغزانند. از مدرسه غني 
و قوي فرهنگ ایراني-اسلامي فعالانه بسیار مي توان 
آموخت و بسیار از آن ره توشه گرفت که از جمله این 
آموخته ها و ره توشه هاي کثیر، گسست و فاصله گیري 
از مباحث مهمل و تکثیر مقولات منقضي شده است، 
مسائلي که اکنون دیگر در پیشگاه عقل و جهان نوین 
محلي از اعراب ندارد و تجدید و بازپروري آن نشانه 
بیرون افتادگي از زمان و تاریخ است. کاهل شخصي 
است که در زندان  مفاهیم محدود، حرف مکرر مي زند 
و متزاید و متکثر، عمل قالبي بي ثمر انجام  مي دهد 
و نهایتا آشفتگي مزمن و بحران مخاطب مي آفریند. 
مارشال برمن در کتاب «تجربه مدرنیته» آفت جهان 
امروز را گسست و تکثر نامتجانس مي داند! باید رها از 
مشغولیت ها و بیهوده کاري هاي مکرر کاذب، متناسب 
با مقتضیات مدرن هر زمان، همچنان خلاق و فعال 
و نوآور بود و همیشه براي هر چیزي حرف و جنس 
و جنمي از جنس زمان در آستان و آستین داشت. 
درباره فرهنگ پیشرو بشري و گروه فعالان و کاهلان 
آن، خاصه وجود این اپیدمي در فرهنگ معاصر ایران 
مي توان بسي بیش از این، داد معنا داد و به بسط 
سخن نشست، اما مجال کوتاه این یادداشت تفصیل 

آن را برنمي تابد.

یکپارچگی اقتصادی 
برای تثبیت بازارها

نابسامانی بازار ارز و نقش صرافی ها و دلال های 
دارای پشتوانه، تغییرات نرخ ارز را در پی داشت 
که به شکلی معکوس دستاورد تورمی دولت در 
کاهش نرخ تورم را به خطر انداخته است. کاهش 
قابل توجه نرخ تورم و رهاندن رشد اقتصادی از اعداد 
منفی به یک عدد دورقمی در سال گذشته، عملکرد 
مثبت دولت روحانی را در دولت یازدهم نشان داد 
اما متأسفانه امروز، صعودی شدن بهای ارز، این 
عملکرد مثبت دولت را تحت تأثیر قرار داده است. 
البته دولت می توانست راحت ترین روش را برای 
حل مشکل انتخاب کند و با دستور به بانک مرکزی، 
چاپ پول را کلید بزند. آثار بلند مدت زیان بار این اتفاق 
مدنظر رئیس جمهور و رئیس کل بانک مرکزی قرار 
دارد و این نشانه مثبتی حتی در شرایط دشوار کنونی 
است. درعین حال امروز شرایطی ایجاد شده که باید 
به سمت گسترش پایه مالیاتی رفت. فرار مالیاتی در 
ایران، برازنده دولت ما نیست. درآمد های مالیاتی منبع 
درآمد پایدار کشور هستند. در شرایطی که دورنمای 
معادلات بین المللی این تصور را ایجاد کرده که 
کاهش درآمد ارزی دولت متصور است، باید برای 
جهش دوباره ارز برنامه داشت. به اهمیت اصلاح 
ساختار مالیاتی، بانکی و ارزی کشور، قبلا در یادداشتی 
در «شرق» به تفصیل پرداخته ام. می دانیم دولت 
یازدهم اقتصاد آسیب دیده و به شدت آب رفته ای 
را تحویل گرفت. در دوران احمدی نژاد، شرایط 
شاخص های اقتصادی بحرانی بود اما در دولت فعلی 
تا پیش از خروج ترامپ از برجام و فشارهای بی سابقه 
به ایران، وضعیت رو به بهبود و رونق بود. در کنار 
اصلاح سه شاخص بالا، شاخص فضای کسب وکار و 
تولید باید به هر شکل ممکن رشد کند و در این صورت 
حتما می توان با وجود تحریم های آمریکا، اقتصاد 
را همچنان صعودی نگه داشت. افزایش نرخ ارز 
باعث  گرانی کالا و مواد اولیه وارداتی خواهد شد و 
اثر مستقیم بر زندگی مردم دارد. سیاست گذاری های 
دولت و بانک مرکزی در این بخش باید معطوف به 
مدیریت مؤثر و شناور فضا باشد. دولت یازدهم و 
دوازدهم بیش از دو سال است که فروش نفت خود 
را در دوران پسابرجام انجام دادند و افزایش سقف 
فروش نفت خام به همراه قیمت بالای آن در جهان 
زمینه ای را فراهم کرد که دولت نباید دچار کسری 
بودجه باشد. اکنون که تحریم ها فروش نفت ایران 
را هدف گرفته است، باید با انضباط مالی و حذف 
هزینه های غیرضرور و البته ایجاد شفافیت اقتصادی 
در کشور برای بازسازی سیستم مالیاتی، کنترل شرایط 
را به دست گرفت. امکان نظری و اجرائی این کار در 
داخل وجود دارد و البته همکاری همه نهادهای کشور 
و دو قوه دیگر را طلب می کند. در سیستم سیاسی 
ایران، دولت تنها بخشی از امور را برعهده دارد و برای 
غلبه بر مشکلات ماه های آینده، یکپارچگی میان همه 

اجزای دخیل در اقتصاد ایران ضروری است.

ادامه از صفحه اول آینه 
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ماشین تخریب  براندازان به تاج زاده رسید
...امروز اصولگرایان رادیکال که اصلاح طلبان  �

را دلیل همه ناکامی های خود طی چند سال اخیر 
می پندارند و نیز بر اندازها که اصلاحات را مانعی 
سرسخت برای رسیدن به اهداف براندازانه خود 
می بینند، مدت هاست که در یک پیمان نانوشته 
دست به دست یکدیگر داده و به تخریب رهبران 
جبهه اصلاحات و نیز سایر چهره های شاخص 
اصلاح طلب می پردازند که طی سال های گذشته 
برای بهبود اوضاع در ایران به مفهوم حقیقی هزینه 
پرداخت کرده اند و از خود نیز گذشتند. ...طی روزهای 
اخیر عکسی از یک شخص تحت عنوان سهیل 
تاج زاده در اینستاگرام منتشر شده که این شخص در 
حال خوش گذرانی های نامتعارف است... تاج زاده 
جز دو دختر، اساسا پسری ندارد که بخواهد دنبال 

خوش گذرانی برود!

در  دانشجویی  فعالیت های  فرازوفرودهای 
دانشگاه خاتمی، احمدی نژاد و روحانی

کامفیروزی:  � محمدعلی  با  گفت وگو  در 
...امیددرمانی برای دانشجویان در زندان، برای 
روح االله مردانی، برای خشایار دهقان، برای نجمه 
واحدی، برای رؤیا صغیری و امثال آنها چه 
دستاوردی خواهد داشت؟! با دروغ درمانی که 
نمی شود مشکلات کشور و دانشگاه را حل کرد. شما 
ببینید در مراسم چند روز پیش، حتی یک نفر از فعالان 
دانشجویی نتوانست جلوی رئیس جمهور صحبت 
کند. تعارف که نداریم، این یعنی رئیس جمهور حتی 
نمی خواهد حرف های فعالان دانشجویی را بشنود و 
همچنان اصرار دارد با یک سری صحبت های به  ظاهر 
قشنگ و یک امیدواری واهی، مملکت را بچرخاند... 
[در زمینه دانشجویان پرونده دار دی ماه] نقش 
وزارت اطلاعات در این میان غیرقابل  انکار است. 
از آن طرف نقش وزارتخانه های علوم، بهداشت و 
کشور در عدم مقاومت در مقابل افزایش برخوردها 
با دانشجویان انکارناپذیر است. در مجموع نقش 
دولت در عدم ایستادگی در برابر افزایش برخوردها 
قابل کتمان نیست. بالاخره در قانون اساسی، تأمین 
آزادی های سیاسی و اجتماعی وظیفه دولت 
است. اگر این طور نیست پس چرا دولت این همه 
مخارج صرف برگزاری کنگره حقوق شهروندی 
و... می کند؟ ...درباره دیگر ستاره دارها که دولت و 
وزارتخانه های علوم و اطلاعات و سازمان سنجش 
مسئول این کارند... ببینید دولت واقعا به د نبال حل 
بنیادین مشکلات نیست؛ تنها می خواهد از خودش 
سلب مسئولیت کند [اشاره ای به لایحه دولت برای 

به رسمیت شناختن حق تحصیل همگانی]. 

|
جایگاه ایران در رقابت پذیری

 «مجمع جهانی اقتصاد» جدیدترین گزارش  �
«رقابت پذیری» خود را برای سال ۲۰۱۸ منتشر کرد. 
در این گزارش که در آن از معیار جدیدی با عنوان 
ارزیابی  برای  «شاخص جهانی رقابت پذیری» 
بهره وری و رقابت پذیری اقتصادها استفاده شده 
است، ایران توانست جایگاه ۸۹ رقابت پذیری را در 
میان ۱۴۰ اقتصاد جهان به خود اختصاص دهد. 
گرچه جایگاه ایران نسبت به گزارش سال گذشته 
یک پله تنزل یافته، اما در نمره، بهبود ۰/۴ واحدی 
را تجربه کرده است. در این گزارش وضعیت ایران 
در هریک از ۱۲ رکن اصلی و ۹۸ زیر شاخص مورد 
بررسی قرار گرفته است که در برخی نسبت به گزارش 
پیشین وضعیت کاهشی و در برخی دیگر وضعیت 
افزایشی را تجربه کرده است. بهترین رتبه ایران در 
شاخص اندازه بازار است که جایگاه ۱۹ را به خود 
اختصاص داده است. بدترین رتبه ایران نیز در بازار 
نیروی کار است که جایگاه ۱۳۶ را به خود اختصاص 
داده است. بر این اساس، آمریکا با بهبود ۰/۸ واحدی 
نمره و بدون تغییر رتبه نسبت به گزارش سال گذشته، 
به عنوان رقابت پذیرترین اقتصاد دنیا در رده نخست 
ایستاده است و پس از آن سنگاپور به عنوان دومین 

اقتصاد رقابت پذیر جهان معرفی شده است. 

FATF در مجاری قانونی!
محمدحسین محترم: مواجهه رهبر معظم انقلاب  �

در اداره کشور با مسئولان و کارگزاران نظام عمدتا به 
دو گونه است. روش اول اینکه رهبری با راهنمایی ها 
و هشدار، به طور علنی و یا خصوصی خطوط قرمز 
نظام را ترسیم و مسئولان را در چارچوب قوانین 
کشور هدایت می کنند تا در جهت منافع و امنیت 
ملی، برنامه ها و عملکرد خود را تنظیم و اقدام 
نمایند. روش دیگر حکم حکومتی است که رهبری 
با استفاده از اختیارات ولایی خویش که فراتر از 
اختیارات قانونی است، برای حفظ منافع مردم و 
کشور و نظام، دستوری را صادر می کنند که اجرای آن 
برای مسئولان بدون فوت وقت لازم است... بعضی 
از مسئولان که از سوی مردم انتخاب می شوند تا 
حافظ قانون اساسی و مصالح کشور باشند، قدرت 
و فهم لازم برای حفظ خطوط قرمز ترسیم شده را 
ندارند و نمی توانند –به هر دلیلی- به وظیفه خود 
عمل کنند و برخی مسائل را بدون توجه به هشدارها 
و انذارهای رهبری دنبال می کنند و ضررش متوجه 
مردم و کشور می شود که نمونه بارز آن دو موضوع 

مهم برجام و FATF است. 

محمودصادقي: ما نیاز به همبستگي اجتماعي داریم.
 باید همه به میدان بیایند. جبهه ملي هم باید بتواند کنگره برگزار 

کند. باید به بلوغ برسیم و مسائل را حل کنیم. ایستا و راکد نمي   توان 
به مسائل نگاه کرد. نباید ابزاري هم به این مسائل نگاه کنیم. 

امیدواریم عمق استراتژي خودمان را به جاي سواحل مدیترانه
 در جامعه خودمان جست وجو کنیم

politics@sharghdaily.ir

بازنگري در اصلاحات و توجه به عدالت اجتماعي به عنوان هدفي 
گمشده در جریان اصلاحات، شاید مهم ترین بحثي بود که آخر هفته 
گذشته در کنگره هاي متعددي که اصلاح طلبان برگزار کردند، مرکز 
توجه قرار گرفت و بر آن تأکید شد. دورشدن از محتوا و اندیشیدن به فرم، 
امروز یکي از آفت هاي جریان اصلاح طلبي است که خود را به شیوه هاي 
گوناگون ابراز مي کند. از سوي دیگر، نقد جریان اصلاحات اگرچه در 
برخي از لایه هاي این جریان آغاز شده، اما باز هم محوریت آن مباحث 
فرمالیستي است؛ به طوري که از دل فعالیت این تعداد حزب و انجمن، 
راهکاري براي برون رفت از شرایطي که امروز اجتماع با آن مواجه است، 
بیرون نمي آید و البته مهم ترین بحث آن نیز عدالت است؛ همان پرچمي 
که جریان چپ روزگاري بر دوش داشت و حالا آن را بر زمین گذاشته 
یا زمینه تحقق آن را درست تعریف نکرده است. یک سال از انتخابات 
ریاست جمهوري دوازدهم مي گذرد که اصلاح طلبان به بهانه های 
مختلف دور هم جمع شده و از ضرورت بازبیني در رفتار و استراتژي هاي 
خود در این باره سخن مي گویند، اما حاصل آن تاکنون هیچ بوده است؛ 
چراکه نقدها سمت و سوي مشخصي نداشته و گاه شکل گیري گعده هاي 
موازي، رسیدن به هدف، یعني اصلاح را دور از دسترس جلوه مي دهد. 
با این حال، آنچه در وضعیت فعلي مطلوب مي نماید، اقرار به گم شدن 
هدف هاست که مهم ترین آن عدالت اجتماعي است. دراین باره تقریبا 
اصلاح طلبان به فصل مشترکي رسیده  اند؛ اگرچه شاید براي آن راه حل 

مناسبي تا امروز ارائه نکرده اند.
نهمین کنگره حزب اراده ملت، یکي از کنگره هایي بود که روز گذشته 
همین مباحث در آن مطرح شد. محمود صادقي، حسین راغفر، داوود 
هرمیداس باوند و البته دبیرکل این تشکل، یعني احمد حکیمي پور، از 

سخنرانان این مراسم بودند که بر این موضوع صحه گذاشتند.
اصلاح    طلبان نیاز مبرمی به بازنگري در  راهبردها دارند

به گزارش ایلنا، محمود صادقي در سخنان خود گفت: خوشحالم 
در کنگره یکي از احزاب باسابقه توفیق حضور پیدا کردم. امیدوارم این 

کنگره مجالي باشد براي بازیابي تشکیلات اصلاح طلبان.
او به مسائل اجتماعي در ماه هاي گذشته اشاره و اظهار کرد: جواني 
پس از مصرف شیشه مادر و مادربزرگش را کشت. در ریز این خبر 
مطالب مرتبط را هم ببینید؛ زن خیانت کار. اینها اخباري است که براي 
ما عادي شده است. واقعا مسئله روز ما چیست؟ آیا مسئله ما این است 
که سهمیه این حزب و آن شخص در شوراي عالي چقدر است؟ چرا 
از مسائل جامعه غافل شده ایم. ما چقدر به دردها توجه داشته ایم؟ 
فراکسیون امید چه مي    کند؟ ما دیگر به این مسائل فکر هم نمي    کنیم. 
سوسیال دموکراسي چیست؟ عدالت اجتماعي در کجاي معادلات ما 
قرار گرفته است؟ دبیرکل انجمن اسلامي مدرسین دانشگاه ها با اشاره 
به تهیه اطلس مسائل اجتماعي از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعي، تصریح کرد: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي اطلس مسائل 
اجتماعي را تهیه کرده که تکان دهنده است. اصلاح    طلبان نیاز مبرمی 
به بازنگري در راهبردها دارند. ما از دردهاي بدنه جامعه روزبه   روز 
بي   اطلاع شده ایم. متأسفانه شکل    گیري نظام طبقاتي ما را غافل کرده 
است. صادقي ادامه داد: با مراجعه به قانون اساسي، اصل سوم در 
۱٦ بند هدف   هاي تشکیل دولت اسلامي را گفته است که محو استبداد، 
رفع تبعیض ناروا، پي   ریزي اقتصاد صحیح براي ایجاد رفاه و... ازجمله 
آنهاست. او با تأکید بر اینکه به نظر مي   آید به اجبار، شرایط و غفلت 
در سیاست   ها گرفتار معضلات عمیقي شده ایم، خاطرنشان کرد: روز 
گذشته خبري از قول آقاي مصباحي  مقدم منتشر شده بود که گفته 
بودند ایران عضو هفت کشور قدرتمند است. باید در اصلاح   طلبي این 
کارشناسي انجام شود تا منِ نوعي در مجلس این مباحث را دنبال 
کنم. ما به مردم قول دادیم و با اینها وارد مجلس شدیم. اصلاح    طلبان 
فقط هدفشان به قدرت رسیدن است و وقتي به قدرت مي رسند دیگر 
برنامه ندارند. ما از اینکه شعار «اصلاح   طلب، اصولگرا، دیگه تمومه 
ماجرا» شعار بدنه جامعه است، غافل هستیم. این عضو فراکسیون 
امید مجلس شوراي اسلامي افزود: جواني که کار ندارد، براي شغل 
پایین حتی کارگر شهرداري شدن هم دست به دامن مي شود. به نظر باید 
بازنگري اساسي ای کنیم. نمي    گویم به قدرت نگاه نکنیم، اما بخشي هم 
توجه به جامعه است. صادقي با بیان اینکه نتوانستیم کنش فعالي 
در فضاي بین   الملل داشته باشیم که دچار این وضعیت شدیم، ابراز 
کرد: به دولتمردان مي گویم چرا مردم را در خواب نگه مي   دارید؟ باید 
هشدار دهیم که روزهاي سختي را پیشرو داریم. در ماه هاي پیشرو با 
کسري بودجه مواجه هستیم و باید ببینیم دولت چگونه با این شرایط 
مواجه مي شود. آیا همه بر دوش مردم است، یا دولت هم به مردم 
کمک مي  کند؟ او به تلاش ایران براي پیوستن به FATF اشاره و بیان 
کرد: درخصوص FATF باید بگویم کیهان مثل برجام در حال شیطنت 
رسانه اي است که اصلاح   طلبان با پیوستن به استانداردهاي جهاني 
گفته   اند مشکلات حل مي شود. ما گفتیم جزئي از مشکلات مي تواند 
حل شود و این را عامدانه تبلیغ مي  کنند؛ در این دام نیفتیم. نماینده 
مردم تهران در خانه ملت یادآور شد: به رئیس مجلس در سفر به 
مسکو گفتند اگر استانداردها اجرا نشود، نمي   توانیم با شما تجارت 
کنیم. قبل از تصویب CFT دو ساعت مقامات سیاسي و امنیتي در 
این خصوص توضیح دادند و بعد عده       اي دوباره در مجلس تبلیغات 
کردند. کنوانسیون مریدا در مجلس قبل تصویب شد و صدایي هم 
از آن درنیامد که به مراتب موارد گسترده   تري را دربر مي   گرفت. الان 
فشار مي آورند که اگر تصمیمي گرفته مي شود، هزینه ها بر دوش یک 
گروه باشد. صادقي با تأکید بر اینکه ما نیاز به همبستگي اجتماعي 
داریم، یادآور شد: باید همه به میدان بیایند. جبهه ملي هم باید بتواند 
کنگره برگزار کند. باید به بلوغ برسیم و مسائل را حل کنیم. ایستا و 
راکد نمي   توان به مسائل نگاه کرد. نباید ابزاري هم به این مسائل نگاه 
کنیم. امیدواریم عمق استراتژي خودمان را به جاي سواحل مدیترانه در 

جامعه خودمان جست وجو کنیم.
راغفر:شاهد شکل  گیري اقتصاد رفاقتي هستیم

حسین راغفر هم در این کنگره گفت: اصلي   ترین مسئول مشکلات به 
نظام تصمیم  گیري برمي  گردد که ریشه تاریخي دارد و ساختار کنوني را 
حفظ کرده است. ما به طور تاریخي با مشکلات تاریخي مواجه هستیم 

که یکي سلطه صاحبان سرمایه بر نظام تصمیم  گیري است.
وي با بیان اینکه نظام تصمیم   گیري است که نابرابري را مي  زاید، 
گفت: نابرابري منبع شرور دیگر است و زمینه رشد فقر را فراهم 
مي  کند. فقر کمرشکن منبع ناامني است. به همین دلیل، اگر در جامعه 
بي  اخلاقي مي بینیم و اینکه اقشار مختلف با دیگران مثل طعمه برخورد 
مي کنند، به همین برمي گردد. مسئولیت فقر و گسترش ناامني در اشکال 
مختلف حیات اجتماعي و فردي به صورت آسیب اجتماعي مثل 

خودکشي و قتل محصول ناامني است.
این اقتصاددان ادامه داد: اینها در جامعه   اي اتفاق مي   افتد که 
ظرفیت  هاي زیادي دارد و متهم اصلي نظام تصمیم   گیري اساسي 
است. آنها که نرخ ارز را تعیین مي  کنند و تصمیم مي گیرند منابع نفت 

کجا مصرف شود. تسهیلات بانکي را با چه نرخي به چه کسي بدهیم. 
امکانات را به چه کسي بدهیم. شاهد شکل  گیري اقتصاد رفاقتي هستیم. 
فقط حافظ منافع دوستان، خانواده و احزاب هستند. فرقي نمي  کند چه 

حزبي حاکم باشد، این شکل کارکرد اقتصادي است.
راغفر خطاب به مسئولان تصریح کرد: اگر امروز شاهد وضعیت 
بحراني هستیم که به نظر من فراتر از بحران است، اخطار مي  دهیم مانع 
بروز فاجعه شوید. تصمیماتي درباره نرخ ارز گرفته شده که مجلس و 
دولت با هم گرفتند، چگونه زندگي مردم را تحت تأثیر قرار مي دهد. 
صبح بیدار مي شوید و مي بینید سرمایه شما کاهش پیدا کرده است. بعد 

قیمت همه کالاها با توجه به آن تعیین مي شود.
وي با تأکید بر اینکه ما باید صادقانه با مردم رفتار کنیم در غیر این 
صورت اعتمادشان از دست مي رود، خاطرنشان کرد: آنچه در شرایط 
کنوني اتفاق افتاده، پیامدهاي گسترده  اي دارد. من متهم به ایجاد ناامني 
مي شوم. ما قاچاق بنزین داریم که طبیعتا توسط شبکه هاي مافیایي 
صورت مي گیرد. مردم حاشیه کشور که نادیده گرفته شدند و همه 
مرزنشین  هاي ما فقیرند و مي بینند از جیب شان منابعي خارج مي شود، 
تصمیم مي گیرند خودشان وارد عمل شوند. این استاد دانشگاه افزود: 
هیجان نرخ ارز این شرایط را امکان پذیر کرده است. به همین دلیل هم 
نیازهاي جامعه را از کشور خارج مي کنند. سال ۹٦ نسبت به سال ۹٥ 
بخشي از افزایش تولید انبار شده؛ یعني ۷٤ درصد مازاد بر تولید بوده 
است. این مسئله سبب شد که مردم با دلار سه هزارو ۵۰۰ توماني نتوانند 
تقاضا کنند. اکنون که آقایان براي بودجه سال آینده نقشه کشیدند، قطعا 
ما با مشکلات جدي روبه رو خواهیم بود.راغفر اضافه کرد: یک میلیون و 
۱۰۰ هزار شغل براساس منابع رسمي از بین مي رود. به بیماري اضافه 
مي شود. مي   گویند راهي نداریم ما نمي   توانیم منابع را تزریق کنیم، گویي 
هیچ راه  حل دیگري نداریم. راه  حل هماني است که در جنگ انجام 
دادیم. این  گونه که ما باید تقاضاي ارز را کنترل کنیم، باید واردات برخي 

کالاها را مثل خودروي لوکس متوقف کنیم.
وي به فعالیت کساني که بر نظام تصمیم گیري تسلط دارند، اشاره و 
ابراز کرد: تولید صنعتي که فعالیتي پرمشقت است، در مقابل فعالیت 
تجاري ساده و با فرار مالیاتي است. به همین دلیل هم در شرایط کنوني 
ما با مشکل تصمیم  گیري در داخل مواجه هستیم که ربطي هم به 
تحریم  ها ندارد. ۱۰۰ هزار میلیارد رانت ارزي وارد جیب پتروشیمي  ها 
مي شود. کاش حداقل وارد جیب دولت مي شد. منظور من از دولت، 
حاکمیت است. البته نقش کابینه تعیین   کننده است. این تصمیمات 
خود دولت است. دولت باید واردات کالاهاي لوکس را متوقف کند. 
آمریکایي  ها طراحي کردند هر ارزي تزریق مي شود، به این طریق خارج 
شود. این اقتصاددان ادامه داد: قربانیان اصلي این مسئله همه مردم 

ایران هستند اما آن که با یارانه زندگي مي کند، دیگر چیزي ندارد.
راغفر با بیان اینکه مسئله دیگري هم هست که فرار مغزهاست، 
عنوان کرد: کارگري که حقوق نگرفته، چگونه منابعش تأمین شود و این 
باعث مسئله مي شود. همه این   ها شکل خواهد گرفت. براي پیشگیري 
باید ارز را در قیمتي که تولیدکننده بتواند تولید کند، نگه داریم که چهار 
هزار تومان است. اقدامي که باید انجام شود، کاهش نابرابري اجتماعي 
است. این جامعه بقا ندارد. نمي شود در سیاست کشور برخي حقوقشان 

ریالي باشد و برخي هزینه  شان به تومان باشد و درآمدش به دلار باشد.

باوند: امروز همه شهروندان باید در برابر قانون یکسان باشند
داوود هرمیداس باوند هم گفت: در شرایطي که مملکت ما در 
وضع نگران   کننده اي قرار گرفته است، بر هر یک از ماست که فکر 
کنیم. آنچه براي ما اولویت دارد، بهاي ایران است و در هر شرایطي 
اولویت ارتقاي جایگاه ایران و رفاه مردم و آزادي است. وي ادامه داد: 
در این شرایط جامعه اي مي   تواند با مشکلات برخورد منطقي کند که 
به آزادي، مردم سالاري و حقوق   بشر اتکا کند. در عرصه اقتصادي 
شاهدیم معمولا منشأ درآمد دولت، مالیات است اما در کشور ما، 
برخي نهادها از پرداخت مالیات مستثنا هستند. این فعال سیاسي با 
اشاره به آمار قاچاق در کشور اظهار کرد: ۲۰ میلیارد قاچاق در کشور 
ما صورت مي گیرد که نتیجه آن نارسایي است. مادامي که تجدیدنظر 
اساسي نشود، با چنین مسائلي روبه رو هستیم که باعث خروج سرمایه 
و فرار مغزها مي شود. بنابراین باید اصلاح اساسي انجام شود. از منظر 
قانون اساسي باید با دید مثبت بررسي شود. امروز همه شهروندان باید 
در برابر قانون یکسان باشند. باید از فرصت برابر استفاده کنند. نباید 

تبعیض وجود داشته باشد.
باوند با بیان اینکه در شرایط موجود آزادي زنداني   هاي سیاسي امري 
ضروري براي خروج از وضع موجود است، تصریح کرد: همان طورکه 
امروز در کنگره اراده ملت این تجمع صورت گرفته به سایر احزاب هم 
فرصت داده شود که کنگره برگزار کنند. در جوامعي که احزاب آزاد 
هستند در مشکلات نگراني وجود ندارد؛ بنابراین از این فرصت استفاده 
مي کنم و امیدواریم قبل از دیرشدن، خرد سیاسي و اقدامات سیاسي 

هم داستان شوند و اقدامات مهمي براي آینده کشور انجام شود.

حکیمي پور: جریان اصلاح  طلبي به بازنگري نیاز دارد
احمد حکیمي پور، دبیر کل حزب اراده ملت ایران، با تأکید بر 
اینکه آنهایي که ایران را قبول دارند حتی اگر منتقد هستند، باید توان 
و ظرفیتشان براي اداره کشور به کار گرفته شود، اظهار کرد: معتقدیم 
ریشه اصلي جریان اصلاح   طلب توجه به اقشار محروم است و الان این 
فشارها به این اقشار بیشتر شده است. جریان اصلاح  طلبي به بازنگري 
نیاز دارد. در حوزه گفتماني به آسیب  شناسي نیاز داریم. در جریان 
اجرائي باید بتوانیم ساختار پاسخ گو و شفاف را شکل بدهیم. روي اسم 
هم تعصب نداریم. صحبت پارلمان اصلاحات است که امیدواریم به 
نتیجه برسد. حکیمي پور به قانون منع به کارگیري بازنشستگان اشاره 
و بیان کرد: چه لزومي درباره قانون منع به  کارگیري بازنشستگان وجود 
دارد که دوستان ما به دنبال طرح دوفوریتي باشند یا مثلا برخي رفتارها 
را در شهرداري و شوراي شهر مي بینیم. حتي در دور قبل، دوستان 

اصلاح    طلب حضور داشتند.
او با تأکید بر اینکه اصولگرایان فکر نکنند مردم از اصلاحات ناامید 
شوند، به سمت آنها مي   روند بلکه شاید اتفاقات بدي بیفتد، یادآور 
شد: ایران براي همه ایرانیان باید در عمل باشد. ما متأسفانه بستر 
نقد درون جریاني را بستیم. باید این گفت   وگو شکل بگیرد. متأسفانه تا 
کوچک ترین نقدي شروع مي شود، مي   گویند عده  اي به دنبال تضعیف 
آقاي خاتمي هستند. برخي مي  خواهند خاتمي را به جمعي خلاصه 
کنند. به هر صورت اینها نیاز امروز جریان ماست. آقاي خاتمي مي خواهند 
دایره بازتر شود. اگر از خودمان شروع نکنیم نمي  توانیم مشکلات جامعه 

را حل کنیم. راه حل ما حرف خوب نیست عمل خوب است.
همه ارکان نظام در وضع امروز نقش دارند

فاطمه راکعي، دبیر کل جمعیت زنان نواندیش و هادي خامنه اي، 
دبیر کل مجمع نیروهاي خط امام هم در کنگره هاي خود، مشابه همین 

موضوعات را از زوایاي دیگري مطرح کردند.
فاطمه راکعي در سومین کنگره جمعیت زنان مسلمان نواندیش با 
اشاره به اینکه ایران امروز در شرایط خطیر بسیار حساسي قرار گرفته 
است، عنوان کرد: ایران امروز وارث مشکلات و نابساماني هایي است 
که همه ارکان نظام در پدیدآمدن آن نقش داشته اند، اما نمي توان از 
عملکرد خسارت بار سال هاي بین ۸۴ تا ۹۲ چشم پوشي کرد. او افزود: 
مي توان به صراحت گفت ایران امروز از فقدان انسجام مدیریتي در 
کشور رنج مي برد. این نماینده پیشین مجلس شوراي اسلامي ادامه 
داد: برداشت عمومي از برخي برخوردها این است که حمایت از حقوق 
شهروندان و دفاع از مظلوم تا حدي قابل حصول است که در تعارض 
با منافع صاحبان قدرت و ثروت قرار نگیرد. وي در ادامه با بیان اینکه 
از جمله مهم ترین عوامل تقویت امید و اعتماد به کارآمدي نظام، 
تأمین مطالبات بحق جامعه است، گفت: متأسفانه در این زمینه شاهد 
عملکردهاي دوگانه و متفاوت هستیم. هیچ اقدامي به اندازه چشیدن 

طعم عدالت منجر به افزایش اقتدار حکومت نخواهد شد.
وي افزود: ناگفته پیداست که منشأ بسیاري از تبعیض ها و مفاسد 
در حوزه هاي مختلف ناکارآمدي مدیریت کشور، ویژه گزیني و رفتارهایي 
است که با تحت الشعاع قراردادن انتخابات آزاد و کم رنگ کردن رأي 
ملت به عنوان میزان تعیین کننده ترکیب نهادهاي انتخاباتي است و این 
بي اعتنایي و نادیده گرفتن تنوع و تکثر جامعه ایراني عاملي مهم در 
نارضایتي عمومي و پدیدآمدن گسست هایي است که هم خشم مردم را 
دامن مي زند و هم در درازمدت اصل مهم همگرایي و انسجام ملي را 
تحت تأثیر قرار مي دهد. وي خاطرنشان کرد: بدیهي است شوراي نگهبان 
مي تواند در مسیر مشارکت واقعي و مؤثر در برایندهاي تصمیم گیري و 
اداره کشور از طریق انتخابات آزاد قرار گیرد. راکعي تأکید کرد: اقتصاد 
کشور از رانت و فساد هیچ راهي جز توجه به نقش سازنده نظارت ملي 
و پایان دادن به روش ها و رویکردهاي منفي در قبال نهادهاي مدني 
و مطبوعات مستقل و کمک به تقویت جامعه مدني ندارد. بي تردید 
مجموعه این عوامل در سالم سازي اقتصاد و بازسازي اعتماد عمومي 
به کارآمدي نظام در مبارزه با فساد نقش دارد. در چنین شرایطي انتظار 
مي رود دولت با استفاده از نظرات کارشناسانه و دلسوزانه اقتصاددانان 
برجسته مبادرت به ارائه راهکارها و تلاش هایي براي برون رفت از 
وضعیت اقتصادي موجود کند، به نحوي که مردم دولت را در کنار خود 

احساس کنند.
وي با بیان اینکه بدیهي است بازگشت رسانه ملي به مسیر جلب 
اعتماد جامعه و کمک به اجماع سازي ملي در تحولات کشور و 
رفع مشکلات فراروي توسعه ملي یک ضرورت فوري است، گفت: 
صداوسیماي ملي باید اجازه دهد که انتقادات و اعتراضات مردم قبل 
از کشیده شدن به خیابان از طریق این رسانه مطرح و پیگیري شود تا 
بهانه اي براي سوءاستفاده رسانه هاي خارجي که سیاست هاي مخالفان 

جمهوري اسلامي را دنبال مي کنند فراهم نشود.
هادي خامنه اي: خدمتگزاران امروز محصول دوره جنگ هستند

هادي خامنه اي، دبیرکل مجمع نیروهاي خط امام (ره) هم در 
نوزدهمین کنگره حزب متبوع خود گفت: همان طور که رهبري فرمودند، 
باید به دولت کمک کنیم تا بر مشکلات فائق آید و باید از احزاب کمک 
گرفته شود. دولت به عده اي معدود و ناکارآمد اکتفا نکند و کار بزرگ را 

به آدم هاي کوچک یا برعکس ندهد.
او گفت: جا دارد به دولت دوره جنگ، اشاره کنم که بر مشکلات 
فائق شد و در دفاع مقدس به پیروزي رسید. این مدیریت برادر عزیزم، 
مهندس میرحسین موسوي بود که توانست آن دولت را با ظرفیت سازي 
توانمند و همچنین آن را براي نسل هاي بعدي حفظ کند. خدمتگزاران 

امروز محصول آن زمان هستند.

در کنگره هاي اصلاح طلبان تأکید شد:
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